

MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE



Item: 88	Unidade: Rolo	Marca: TARTAN	Modelo: TARTAN
Descrição: Fita gomada 48x50 cm			
Quantidade: 262	Val. Ref.: 22,48	Valor Unit.: 22,48	Total Item: 5.889,76
Item: 89	Unidade: Resma	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: Folha com pauta			
Quantidade: 1.160	Val. Ref.: 32,33	Valor Unit.: 32,33	Total Item: 37.502,80
Item: 90	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: Folha de isopor 10mm x 50cm x 100cm			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,48	Valor Unit.: 5,48	Total Item: 1.096,00
Item: 91	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: Folha de isopor 15mm x 50cm x 100cm			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,60	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 1.520,00
Item: 92	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: Folha de isopor 30mm			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,27	Valor Unit.: 10,27	Total Item: 205,40
Item: 93	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Giz de cera fino cx c/ 12 und			
Quantidade: 915	Val. Ref.: 5,45	Valor Unit.: 5,45	Total Item: 4.986,75
Item: 94	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Giz de cera grosso cx c/ 12 und			
Quantidade: 915	Val. Ref.: 8,25	Valor Unit.: 8,25	Total Item: 7.548,75
Item: 95	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Grampeador de parede			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 159,75	Valor Unit.: 159,75	Total Item: 10.383,75
Item: 96	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Grampeador grande			
Quantidade: 137	Val. Ref.: 87,94	Valor Unit.: 87,94	Total Item: 12.047,78
Item: 97	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Grampeador médio			
Quantidade: 217	Val. Ref.: 28,99	Valor Unit.: 28,99	Total Item: 6.290,83
Item: 98	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo 23x12 cx c/ 5000			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 21,69	Valor Unit.: 21,69	Total Item: 650,70
Item: 99	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo 23x6 cx c/ 5000			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 18,83	Valor Unit.: 18,83	Total Item: 4.895,80
Item: 100	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Grampo 23x8 cx c/ 5000			
Quantidade: 230	Val. Ref.: 25,01	Valor Unit.: 25,01	Total Item: 5.752,30
Item: 101	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo 26x6 cx c/ 5000			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,68	Valor Unit.: 14,68	Total Item: 734,00
Item: 102	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo para grampeador cx. com 5.000 unidades			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 11,19	Valor Unit.: 11,19	Total Item: 2.461,80
Item: 103	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo trilho cx. c/ 50 unidades			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 24,50	Valor Unit.: 24,50	Total Item: 3.797,50
Item: 104	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampos p/ tapeceiro cx c/ 1000			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 16,69	Valor Unit.: 16,69	Total Item: 500,70
Item: 105	Unidade: Und	Marca: WESTERN	Modelo: WESTERN
Descrição: Imãs pequeno			
Quantidade: 1.575	Val. Ref.: 7,46	Valor Unit.: 7,46	Total Item: 11.749,50
Item: 106	Unidade: Pct	Marca: EUROROMA	Modelo: EUROROMA
Descrição: Lã - cores variadas			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 27,95	Valor Unit.: 27,95	Total Item: 4.611,75
Item: 107	Unidade: Und	Marca: LEO&LEO	Modelo: LEO&LEO
Descrição: Lápis borracha			
Quantidade: 564	Val. Ref.: 4,29	Valor Unit.: 4,29	Total Item: 2.419,56
Item: 108	Unidade: Cx	Marca: LEO&LEO	Modelo: LEO&LEO
Descrição: Lápis comum cx. com 144 unidades			
Quantidade: 221	Val. Ref.: 83,87	Valor Unit.: 83,87	Total Item: 18.535,27
Item: 109	Unidade: Cx	Marca: LEO&LEO	Modelo: LEO&LEO
Descrição: Lápis de cor cx. com 12 unidades			
Quantidade: 1.330	Val. Ref.: 7,13	Valor Unit.: 7,13	Total Item: 9.482,90
Item: 110	Unidade: Cx	Marca: LEO&LEO	Modelo: LEO&LEO
Descrição: Lápis de cor pequeno cx. com 12 unidades			
Quantidade: 1.120	Val. Ref.: 4,26	Valor Unit.: 4,26	Total Item: 4.771,20
Item: 111	Unidade: Cx	Marca: LEO&LEO	Modelo: LEO&LEO
Descrição: Lápis grafit nº 02			
Quantidade: 315	Val. Ref.: 56,18	Valor Unit.: 56,18	Total Item: 17.696,70
Item: 112	Unidade: Cx	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Lápis marca texto cx. com 12 unidades			



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 222	Val. Ref.: 37,80	Valor Unit.: 37,80	Total Item: 8.391,60
Item: 113	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Lápis p/ quadro branco – azul recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 134	Val. Ref.: 73,53	Valor Unit.: 73,53	Total Item: 9.853,02
Item: 114	Unidade: Cx	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Lápis p/ quadro branco – preto recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 134	Val. Ref.: 75,21	Valor Unit.: 75,21	Total Item: 10.078,14
Item: 115	Unidade: Cx	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Lápis p/ quadro branco – vermelho recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 124	Val. Ref.: 74,72	Valor Unit.: 74,72	Total Item: 9.265,28
Item: 116	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro de ata com 100 folhas			
Quantidade: 463	Val. Ref.: 16,97	Valor Unit.: 16,97	Total Item: 7.857,11
Item: 117	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro de ponto c/ 100 folhas			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 25,79	Valor Unit.: 25,79	Total Item: 9.026,50
Item: 118	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro de protocolo c/ 100fls			
Quantidade: 301	Val. Ref.: 14,96	Valor Unit.: 14,96	Total Item: 4.502,96
Item: 119	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Marca texto amarelo limao			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,19	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 319,00
Item: 120	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Massa de modelar cx c/ 6und			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 3,68	Valor Unit.: 3,68	Total Item: 4.857,60
Item: 121	Unidade: Pct	Marca: BILLA	Modelo: BILLA
Descrição: Palito de churrasco pct c/ 100und			
Quantidade: 415	Val. Ref.: 5,28	Valor Unit.: 5,28	Total Item: 2.191,20
Item: 122	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: Palito de picolé pct c/ 50und			
Quantidade: 715	Val. Ref.: 5,35	Valor Unit.: 5,35	Total Item: 3.825,25
Item: 123	Unidade: Resma	Marca: userpaper	Modelo: userpaper
Descrição: Papel 40kg pct c/ 100 folhas			
Quantidade: 312	Val. Ref.: 21,15	Valor Unit.: 21,15	Total Item: 6.598,80
Item: 124	Unidade: Resma	Marca: userpaper	Modelo: userpaper
Descrição: Papel 60kg resma c/ 200 folhas			
Quantidade: 412	Val. Ref.: 50,64	Valor Unit.: 50,64	Total Item: 20.863,68



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 125	Unidade: Resma	Marca: userpaper	Modelo: userpaper
Descrição: Papel 60kg resma cor azul			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 37,91	Valor Unit.: 37,91	Total Item: 3.411,90
Item: 126	Unidade: Resma	Marca: pimaco	Modelo: pimaco
Descrição: Papel adesivo A4			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 55,63	Valor Unit.: 55,63	Total Item: 8.622,65
Item: 127	Unidade: Und	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: Papel celofane - cores variadas			
Quantidade: 720	Val. Ref.: 1,86	Valor Unit.: 1,86	Total Item: 1.339,20
Item: 128	Unidade: Und	Marca: CHAMEQUINHO	Modelo: CHAMEQUINHO
Descrição: Papel chamequinho cores variadas 100 folhas			
Quantidade: 410	Val. Ref.: 8,34	Valor Unit.: 8,34	Total Item: 3.419,40
Item: 129	Unidade: Und	Marca: NOVA PRINT	Modelo: NOVA PRINT
Descrição: Papel corrugado - cores variadas			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 3,70	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 999,00
Item: 130	Unidade: Und	Marca: V M P	Modelo: V M P
Descrição: Papel Crepom			
Quantidade: 820	Val. Ref.: 1,92	Valor Unit.: 1,92	Total Item: 1.574,40
Item: 131	Unidade: Und	Marca: NOVA PRINT	Modelo: NOVA PRINT
Descrição: Papel dupla face - cores variadas			
Quantidade: 1.530	Val. Ref.: 1,68	Valor Unit.: 1,68	Total Item: 2.570,40
Item: 132	Unidade: Und	Marca: NOVA PRINT	Modelo: NOVA PRINT
Descrição: Papel duplex			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 2,19	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 2.890,80
Item: 133	Unidade: Und	Marca: NOVA PRINT	Modelo: NOVA PRINT
Descrição: Papel duplex c/ verniz ou brilho - cores variadas			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 2,89	Valor Unit.: 2,89	Total Item: 3.814,80
Item: 134	Unidade: Rolo	Marca: CONTACT	Modelo: CONTACT
Descrição: Papel filme adesivo transparente			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 21,68	Valor Unit.: 21,68	Total Item: 433,60
Item: 135	Unidade: Pct	Marca: trust	Modelo: trust
Descrição: Papel foto adesivo pct c/ 50und			
Quantidade: 301	Val. Ref.: 51,58	Valor Unit.: 51,58	Total Item: 15.525,58
Item: 136	Unidade: Pct	Marca: trust	Modelo: trust
Descrição: Papel foto pct c/ 50Und			
Quantidade: 310	Val. Ref.: 35,63	Valor Unit.: 35,63	Total Item: 11.045,30
Item: 137	Unidade: Und	Marca: CANSON	Modelo: CANSON



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Papel hectográfico			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 94,29	Valor Unit.: 94,29	Total Item: 6.128,85
Item: 138	Unidade: Und	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER
Descrição: Papel laminado			
Quantidade: 615	Val. Ref.: 1,94	Valor Unit.: 1,94	Total Item: 1.193,10
Item: 139	Unidade: Und	Marca: usapel	Modelo: usapel
Descrição: Papel madeira			
Quantidade: 770	Val. Ref.: 1,28	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 985,60
Item: 140	Unidade: Resma	Marca: REPORT	Modelo: REPORT
Descrição: Papel ofício A4			
Quantidade: 3.340	Val. Ref.: 29,53	Valor Unit.: 29,53	Total Item: 98.630,20
Item: 141	Unidade: Resma	Marca: CHAMEQUINHO	Modelo: CHAMEQUINHO
Descrição: Papel ofício A4 pct c/ 100fls - colorido			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 12,26	Valor Unit.: 12,26	Total Item: 3.923,20
Item: 142	Unidade: Und	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel ondulado			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 2.765,00
Item: 143	Unidade: Und	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel Seda			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 0,38	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 501,60
Item: 144	Unidade: Und	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel veludo			
Quantidade: 1.070	Val. Ref.: 1,58	Valor Unit.: 1,58	Total Item: 1.690,60
Item: 145	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta AZ lombo estreito			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 17,75	Valor Unit.: 17,75	Total Item: 532,50
Item: 146	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta AZ lombo largo			
Quantidade: 1.190	Val. Ref.: 16,30	Valor Unit.: 16,30	Total Item: 19.397,00
Item: 147	Unidade: Und	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta classificadora			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 6,09	Valor Unit.: 6,09	Total Item: 2.862,30
Item: 148	Unidade: Und	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: Pasta de papelão com elástico			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 2,80	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 3.080,00
Item: 149	Unidade: Und	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: Pasta individual do aluno - matricula			

L (6)



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 1.020	Val. Ref.: 1,92	Valor Unit.: 1,92	Total Item: 1.958,40
Item: 150	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta suspensa			
Quantidade: 1.520	Val. Ref.: 4,44	Valor Unit.: 4,44	Total Item: 6.748,80
Item: 151	Unidade: Und	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta transparente c/ elástico 335x245x55			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,32	Valor Unit.: 7,32	Total Item: 732,00
Item: 152	Unidade: Und	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta transparente com elástico			
Quantidade: 1.550	Val. Ref.: 4,16	Valor Unit.: 4,16	Total Item: 6.448,00
Item: 153	Unidade: Und	Marca: SCANDISK	Modelo: SCANDISK
Descrição: Pen drive 16Gb			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 39,56	Valor Unit.: 39,56	Total Item: 1.265,92
Item: 154	Unidade: Und	Marca: SCANDISK	Modelo: SCANDISK
Descrição: Pen drive 8Gb			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 37,74	Valor Unit.: 37,74	Total Item: 1.132,20
Item: 155	Unidade: Und	Marca: SCANDISK	Modelo: SCANDISK
Descrição: Pen drive 32gb			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 51,85	Valor Unit.: 51,85	Total Item: 777,75
Item: 156	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Percevejo cx. com 50 unidades			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 6,38	Valor Unit.: 6,38	Total Item: 701,80
Item: 157	Unidade: Und	Marca: JOCARR	Modelo: JOCARR
Descrição: Perfurador de papel grande			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 129,97	Valor Unit.: 129,97	Total Item: 14.296,70
Item: 158	Unidade: Und	Marca: JOCARR	Modelo: JOCARR
Descrição: Perfurador de papel médio			
Quantidade: 111	Val. Ref.: 33,59	Valor Unit.: 33,59	Total Item: 3.728,49
Item: 159	Unidade: Und	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN
Descrição: Pilha bateria 9v recarregável para microfone			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 33,51	Valor Unit.: 33,51	Total Item: 670,20
Item: 160	Unidade: Cx	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descrição: Pincel atômico cx. com 12 unidades			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 68,21	Valor Unit.: 68,21	Total Item: 9.003,72
Item: 161	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Pincel de pelo nº 12 chato			
Quantidade: 830	Val. Ref.: 5,02	Valor Unit.: 5,02	Total Item: 4.166,60



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 162	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Pincel de pelo nº 12 redondo			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,32	Valor Unit.: 5,32	Total Item: 1.064,00
Item: 163	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Pincel de pêlo nº 16 chato			
Quantidade: 730	Val. Ref.: 6,91	Valor Unit.: 6,91	Total Item: 5.044,30
Item: 164	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: Pincel grande p/ pintura			
Quantidade: 530	Val. Ref.: 9,39	Valor Unit.: 9,39	Total Item: 4.976,70
Item: 165	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: Pincel pequeno p/ pintura			
Quantidade: 530	Val. Ref.: 4,15	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 2.199,50
Item: 166	Unidade: Und	Marca: cis	Modelo: cis
Descrição: Pistola para cola quente G			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 34,73	Valor Unit.: 34,73	Total Item: 2.604,75
Item: 167	Unidade: Und	Marca: cis	Modelo: cis
Descrição: Pistola para cola quente P			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 28,71	Valor Unit.: 28,71	Total Item: 2.153,25
Item: 168	Unidade: Rolo	Marca: PLASTCOVER	Modelo: PLASTCOVER
Descrição: Plástico adesivo 25m			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 115,97	Valor Unit.: 115,97	Total Item: 8.117,90
Item: 169	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: Post-it adesivo 38x50mm			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 5,98	Valor Unit.: 5,98	Total Item: 2.093,00
Item: 170	Unidade: Und	Marca: SOUZA & CIA	Modelo: SOUZA & CIA
Descrição: Prancheta			
Quantidade: 176	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.742,40
Item: 171	Unidade: Und	Marca: SOUZA & CIA	Modelo: SOUZA & CIA
Descrição: Quadro branco alum 1.20x0.90			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 170,77	Valor Unit.: 170,77	Total Item: 6.830,80
Item: 172	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: Reabastecedor de quadro branco azul cx c/12 unidades			
Quantidade: 82	Val. Ref.: 91,59	Valor Unit.: 91,59	Total Item: 7.510,38
Item: 173	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: Reabastecedor de quadro branco preto cx c/12 unidades			
Quantidade: 82	Val. Ref.: 91,59	Valor Unit.: 91,59	Total Item: 7.510,38
Item: 174	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo: RADEX



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Reabastecedor de quadro branco vermelho cx c/12 unidades			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 91,62	Valor Unit.: 91,62	Total Item: 6.596,64
Item: 175	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 7,64	Valor Unit.: 7,64	Total Item: 573,00
Item: 176	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: Régua 30cm			
Quantidade: 518	Val. Ref.: 1,78	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 922,04
Item: 177	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: Régua de 50cm			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 4,92	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 934,80
Item: 178	Unidade: Rolo	Marca: NOVA PRINT	Modelo: NOVA PRINT
Descrição: T. N. T (cores variadas)			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 161,10	Valor Unit.: 161,10	Total Item: 14.499,00
Item: 179	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Tesoura 12cm com ponta			
Quantidade: 158	Val. Ref.: 11,12	Valor Unit.: 11,12	Total Item: 1.756,96
Item: 180	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Tesoura escolar sem ponta			
Quantidade: 1.060	Val. Ref.: 5,08	Valor Unit.: 5,08	Total Item: 5.384,80
Item: 181	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Tesoura grande 21cm c/ ponta			
Quantidade: 141	Val. Ref.: 31,05	Valor Unit.: 31,05	Total Item: 4.378,05
Item: 182	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Tesoura p/ picotar			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 10,95	Valor Unit.: 10,95	Total Item: 766,50
Item: 183	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: Tinta guache cx c/ 6und			
Quantidade: 1.315	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 7.890,00
Item: 184	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: Tinta p/ carimbo a base de água 42ml			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 8,60	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 215,00
Item: 185	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Tinta para tecido			
Quantidade: 290	Val. Ref.: 6,24	Valor Unit.: 6,24	Total Item: 1.809,60
Item: 186	Unidade: Lt	Marca: TEKBOND	Modelo: TEKBOND
Descrição: Tinta spray 240g			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 40	Val. Ref.: 30,05	Valor Unit.: 30,05	Total Item: 1.202,00
Item: 187	Unidade: Mt	Marca: NOVA PRINT	Modelo: NOVA PRINT
Descrição: TNT - Azul			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,78	Total Item: 982,80
Item: 188	Unidade: Mt	Marca: NOVA PRINT	Modelo: NOVA PRINT
Descrição: TNT - Branco			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 3,68	Valor Unit.: 3,68	Total Item: 956,80
Item: 189	Unidade: Rolo	Marca: NOVA PRINT	Modelo: NOVA PRINT
Descrição: TNT - decorado ou estampado			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 275,52	Valor Unit.: 275,52	Total Item: 34.440,00
Item: 190	Unidade: Mt	Marca: NOVA PRINT	Modelo: NOVA PRINT
Descrição: TNT - Preto			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,78	Total Item: 623,70
Item: 191	Unidade: Mt	Marca: NOVA PRINT	Modelo: NOVA PRINT
Descrição: TNT - Rosa			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,71	Valor Unit.: 3,71	Total Item: 612,15
Item: 192	Unidade: Mt	Marca: NOVA PRINT	Modelo: NOVA PRINT
Descrição: TNT - Verde			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,71	Valor Unit.: 3,71	Total Item: 612,15
Item: 193	Unidade: Mt	Marca: NOVA PRINT	Modelo: NOVA PRINT
Descrição: TNT - Vermelho			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,68	Valor Unit.: 3,68	Total Item: 607,20
Item: 194	Unidade: Und	Marca: NOVA PRINT	Modelo: NOVA PRINT
Descrição: Velcro 25mm			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 41,92	Valor Unit.: 41,92	Total Item: 5.240,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 092	Total: 516.410,65
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: NOSSA FLORA	Modelo: NOSSA FLORA
Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 436	Val. Ref.: 48,63	Valor Unit.: 48,63	Total Item: 21.202,68
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: NOSSA FLORA	Modelo: NOSSA FLORA
Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 564	Val. Ref.: 22,72	Valor Unit.: 22,72	Total Item: 12.814,08
Item: 3	Unidade: Und	Marca: APOLO	Modelo: APOLO
Descrição: Álcool em gel 500ml - 70%			
Quantidade: 595	Val. Ref.: 7,07	Valor Unit.: 7,07	Total Item: 4.206,65
Item: 4	Unidade: Und	Marca: GILLETE	Modelo: GILLETE
Descrição: Álcool incolor 1l			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 665	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 6.364,05
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: BRILHO FACIL	Modelo: BRILHO FACIL
Descrição: Algodão			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,15	Valor Unit.: 3,15	Total Item: 630,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Aparelho de barbear descartável			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,66	Valor Unit.: 1,66	Total Item: 166,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml			
Quantidade: 57	Val. Ref.: 84,31	Valor Unit.: 84,31	Total Item: 4.805,67
Item: 8	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Cesto p/ lixo - grande			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 69,09	Valor Unit.: 69,09	Total Item: 2.970,87
Item: 9	Unidade: Und	Marca: HUGGIES	Modelo: HUGGIES
Descrição: Cesto p/ lixo - médio			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 39,39	Valor Unit.: 39,39	Total Item: 1.575,60
Item: 10	Unidade: Und	Marca: PALMOLIVE	Modelo: PALMOLIVE
Descrição: Cesto p/ lixo - pequeno			
Quantidade: 143	Val. Ref.: 21,41	Valor Unit.: 21,41	Total Item: 3.061,63
Item: 11	Unidade: Und	Marca: COTTON	Modelo: COTTON
Descrição: Colônia infantil 100ml			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 8,30	Valor Unit.: 8,30	Total Item: 1.494,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: SORRISO	Modelo: SORRISO
Descrição: Condicionador infantil 120ml			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,89	Valor Unit.: 10,89	Total Item: 1.089,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: COLGATE	Modelo: COLGATE
Descrição: Contonete cx c/ 100und			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 2,54	Total Item: 406,40
Item: 14	Unidade: Und	Marca: PALMOLIVE	Modelo: PALMOLIVE
Descrição: Creme dental 90g			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,45	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 2.070,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: JUÁ	Modelo: JUÁ
Descrição: Creme dental infantil			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 5,20	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 4.680,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: BOM AR	Modelo: BOM AR
Descrição: Creme para pentear - infantil			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 10,33	Valor Unit.: 10,33	Total Item: 2.582,50



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 17	Unidade: Cx	Marca: JUÁ	Modelo: JUÁ
Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 593	Val. Ref.: 44,80	Valor Unit.: 44,80	Total Item: 26.566,40
Item: 18	Unidade: Und	Marca: COLGATE	Modelo: COLGATE
Descrição: Desodorizador de ar 400ml			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 13,89	Valor Unit.: 13,89	Total Item: 12.501,00
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: SANILUX	Modelo: SANILUX
Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml			
Quantidade: 1.082	Val. Ref.: 42,83	Valor Unit.: 42,83	Total Item: 46.342,06
Item: 20	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Escova de dente infantil			
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 3,74	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 5.049,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
Descrição: Escova para sanitário			
Quantidade: 148	Val. Ref.: 9,89	Valor Unit.: 9,89	Total Item: 1.463,72
Item: 22	Unidade: Und	Marca: BRILHUS	Modelo: BRILHUS
Descrição: Escovão de lavar roupa			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,74	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 374,00
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: PANOBOM	Modelo: PANOBOM
Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades			
Quantidade: 842	Val. Ref.: 1,95	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 1.641,90
Item: 24	Unidade: Und	Marca: MAMMYPOKO	Modelo: MAMMYPOKO
Descrição: Esponja para louça - dupla face			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,28	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 1.920,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MAMMYPOKO	Modelo: MAMMYPOKO
Descrição: Flanela 30x50cm			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 3,14	Valor Unit.: 3,14	Total Item: 2.355,00
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: RAID	Modelo: RAID
Descrição: Fraldas descartáveis G pct c/ 24und			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 34,80	Valor Unit.: 34,80	Total Item: 1.740,00
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: SCALA	Modelo: SCALA
Descrição: Fraldas descartáveis M pct c/ 30und			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 32,56	Valor Unit.: 32,56	Total Item: 3.581,60
Item: 28	Unidade: Und	Marca: DESTAC	Modelo: DESTAC
Descrição: Inseticida aerosol			
Quantidade: 660	Val. Ref.: 12,97	Valor Unit.: 12,97	Total Item: 8.560,20
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: JUÁ	Modelo: JUÁ



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Lenço de papel (guardanapo)			
Quantidade: 1.130	Val. Ref.: 1,82	Valor Unit.: 1,82	Total Item: 2.056,60
Item: 30	Unidade: Und	Marca: JUÁ	Modelo: JUÁ
Descrição: Limpador de piso 5L			
Quantidade: 623	Val. Ref.: 24,84	Valor Unit.: 24,84	Total Item: 15.475,32
Item: 31	Unidade: Und	Marca: JUÁ	Modelo: JUÁ
Descrição: Limpador de vidro 500ml			
Quantidade: 622	Val. Ref.: 6,81	Valor Unit.: 6,81	Total Item: 4.235,82
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: DESTAC	Modelo: DESTAC
Descrição: Limpador desengordurante 500ml cx c/ 12und			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 56,52	Valor Unit.: 56,52	Total Item: 847,80
Item: 33	Unidade: Und	Marca: VOLK	Modelo: VOLK
Descrição: Limpador mult-uso 500ml			
Quantidade: 1.324	Val. Ref.: 3,80	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 5.031,20
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: VOLK	Modelo: VOLK
Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml			
Quantidade: 356	Val. Ref.: 72,81	Valor Unit.: 72,81	Total Item: 25.920,36
Item: 35	Unidade: Par	Marca: CAIMAN	Modelo: CAIMAN
Descrição: Luva de borracha - G			
Quantidade: 534	Val. Ref.: 6,38	Valor Unit.: 6,38	Total Item: 3.406,92
Item: 36	Unidade: Par	Marca: CAIMAN	Modelo: CAIMAN
Descrição: Luva de borracha - M			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 6,85	Total Item: 548,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva descartável			
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 4,58	Valor Unit.: 4,58	Total Item: 6.412,00
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: SANTA MARIA	Modelo: SANTA MARIA
Descrição: Luvas cirurgicas cx c/ 100und			
Quantidade: 27	Val. Ref.: 60,62	Valor Unit.: 60,62	Total Item: 1.636,74
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: BILLA	Modelo: BILLA
Descrição: Máscara descartável cx c/ 50und			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 34,19	Valor Unit.: 34,19	Total Item: 683,80
Item: 40	Unidade: Und	Marca: PANO BOM	Modelo: PANO BOM
Descrição: Pá plástica p/ lixo			
Quantidade: 413	Val. Ref.: 4,97	Valor Unit.: 4,97	Total Item: 2.052,61
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: PERSONAL	Modelo: PERSONAL
Descrição: Palito de dente			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,28	Valor Unit.: 2,28	Total Item: 1.140,00
Item: 42	Unidade: Pct	Marca: SANILUX	Modelo: SANILUX
Descrição: Pano de chão pct c/ 3			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 14,77	Valor Unit.: 14,77	Total Item: 8.862,00
Item: 43	Unidade: Frd	Marca: SANTA MARIA	Modelo: SANTA MARIA
Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos			
Quantidade: 1.370	Val. Ref.: 8,40	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 11.508,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: RICCA	Modelo: RICCA
Descrição: Pastilha sanitária			
Quantidade: 785	Val. Ref.: 2,85	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 2.237,25
Item: 45	Unidade: Und	Marca: KAÇAN	Modelo: KAÇAN
Descrição: Pente para cabelo fino			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 300,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: SANTA MARIA	Modelo: SANTA MARIA
Descrição: Pente para cabelo normal			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,04	Valor Unit.: 5,04	Total Item: 504,00
Item: 47	Unidade: Cx	Marca: YPÊ	Modelo: YPÊ
Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml			
Quantidade: 442	Val. Ref.: 41,85	Valor Unit.: 41,85	Total Item: 18.497,70
Item: 48	Unidade: Und	Marca: URCA	Modelo: URCA
Descrição: Rodo de plástico c/ cabo			
Quantidade: 460	Val. Ref.: 8,23	Valor Unit.: 8,23	Total Item: 3.785,80
Item: 49	Unidade: Cx	Marca: PROTEX	Modelo: PROTEX
Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g			
Quantidade: 425	Val. Ref.: 85,95	Valor Unit.: 85,95	Total Item: 36.528,75
Item: 50	Unidade: Cx	Marca: GRANADO	Modelo: GRANADO
Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g			
Quantidade: 1.586	Val. Ref.: 63,18	Valor Unit.: 63,18	Total Item: 100.203,48
Item: 51	Unidade: Und	Marca: PROTEX	Modelo: PROTEX
Descrição: Sabonete 90g			
Quantidade: 145	Val. Ref.: 2,29	Valor Unit.: 2,29	Total Item: 332,05
Item: 52	Unidade: Und	Marca: GRANADO	Modelo: GRANADO
Descrição: Sabonete infantil 90g			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,61	Valor Unit.: 4,61	Total Item: 2.305,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: MARILU	Modelo: MARILU
Descrição: Sabonete liquido 500ml			
Quantidade: 455	Val. Ref.: 8,06	Valor Unit.: 8,06	Total Item: 3.667,30



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 54	Unidade: Und	Marca: SACOPLAST	Modelo: SACOPLAST
Descrição: Sabonete líquido infantil			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 17,10	Valor Unit.: 17,10	Total Item: 3.420,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: SACOPLAST	Modelo: SACOPLAST
Descrição: Saboneteira			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 3,94	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 551,60
Item: 56	Unidade: Pct	Marca: SACOPLAST	Modelo: SACOPLAST
Descrição: Saco de lixo 100 L			
Quantidade: 3.500	Val. Ref.: 3,48	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 12.180,00
Item: 57	Unidade: Pct	Marca: SACOPLAST	Modelo: SACOPLAST
Descrição: Saco de lixo 30 L			
Quantidade: 3.830	Val. Ref.: 3,10	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 11.873,00
Item: 58	Unidade: Pct	Marca: PALMOLIVE	Modelo: PALMOLIVE
Descrição: Saco plástico p/ lixo 15L			
Quantidade: 2.310	Val. Ref.: 3,18	Valor Unit.: 3,18	Total Item: 7.345,80
Item: 59	Unidade: Pct	Marca: RICCA	Modelo: RICCA
Descrição: Saco plástico p/ lixo 50L			
Quantidade: 3.803	Val. Ref.: 3,03	Valor Unit.: 3,03	Total Item: 11.523,09
Item: 60	Unidade: Und	Marca: BETANNIN	Modelo: BETANNIN
Descrição: Shampoo infantil 500ml			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 13,53	Valor Unit.: 13,53	Total Item: 2.706,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: FAROTULLY	Modelo: FAROTULLY
Descrição: Tesoura de unha			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 21,75	Valor Unit.: 21,75	Total Item: 2.610,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Vassoura de aço c/ cabo			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 49,58	Valor Unit.: 49,58	Total Item: 10.411,80
Item: 63	Unidade: Und	Marca: BETANNIN	Modelo: BETANNIN
Descrição: Vassoura de palha c/ cabo			
Quantidade: 310	Val. Ref.: 14,49	Valor Unit.: 14,49	Total Item: 4.491,90
Item: 64	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Vassoura de pelo c/ cabo			
Quantidade: 595	Val. Ref.: 14,45	Valor Unit.: 14,45	Total Item: 8.597,75
Item: 65	Unidade: Und	Marca: BETANNIN	Modelo: BETANNIN
Descrição: Vassoura de piaçava c/ cabo			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 10,24	Valor Unit.: 10,24	Total Item: 307,20

MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE





MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.10.1
Processo Administrativo Nº 2023.03.10.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SALOMÃO DIAS DE SOUZA
Data de Publicação: 13/03/2023 11:44:00

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO: 2.688.470,85
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 054		2.688.470,85
m: 1	Unidade: Pct	Marca: CHOCOTEEN	Modelo:	Total: 323.745,13
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ PCT DE 1KG: Achocolatado em pó, orgânico, embalagem de 400g. contém açúcar, cacau solubilizado, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha. Data de fabricação recente e com marca registrada.				
Quantidade: 540	Val. Ref.: 19,79	Valor Unit.: 19,79		Total Item: 10.686,60
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: ECOÇÚCAR	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG: Açúcar em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes, para preparar receitas ou adoçar líquidos. Com marca registrada.				
Quantidade: 3.430	Val. Ref.: 4,25	Valor Unit.: 4,25		Total Item: 14.577,50
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MARATÁ	Modelo:	
Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO 100ML: Ingredientes: água; sorbitol; edulcorantes artificiais ciclamato de sódio e sacarina sódica; conservante benzoato de sódio; acidulante ácido cítrico. Não contém glúten. Data de fabricação recente e com marca registrada.				
Quantidade: 434	Val. Ref.: 4,75	Valor Unit.: 4,75		Total Item: 2.061,50
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: REALENGO	Modelo:	
Descrição: ARROZ BRANCO BENEFICIADO PCT DE 1KG: Polido longo fino tipo 1. Data de fabricação recente e com marca registrada.				
Quantidade: 700	Val. Ref.: 4,93	Valor Unit.: 4,93		Total Item: 3.451,00
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: REALENGO	Modelo:	
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO PCT DE 1KG: Longo fino, tipo 1, embalagem com 01 kg. Data de fabricação recente e com marca registrada.				
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 5,04	Valor Unit.: 5,04		Total Item: 11.340,00
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: LA VIOLETERA	Modelo:	
Descrição: Azeitona verde com caroço 150g				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 6,08	Valor Unit.: 6,08		Total Item: 364,80
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: YOKI	Modelo:	
Descrição: Batata palha tradicional 500g				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 12,51	Valor Unit.: 12,51		Total Item: 2.251,80
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: CARIRI GUT	Modelo:	
Descrição: Bebida Láctea 1L (diversos sabores)				
Quantidade: 1.660	Val. Ref.: 5,17	Valor Unit.: 5,17		Total Item: 8.582,20



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 9	Unidade: Pct	Marca: SKIN	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO PCT COM 500G: Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, extrato de malte, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, melhoradores de farinha metabissulfito de sódio e protease e aromatizante. Contém Glúten. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 2.350	Val. Ref.: 5,03	Valor Unit.: 5,03	Total Item: 11.820,50
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo maisena 400g			
Quantidade: 1.590	Val. Ref.: 5,04	Valor Unit.: 5,04	Total Item: 8.013,60
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: SOL	Modelo:
Descrição: BISCOITO PARA LANCHE SALGADO INTEGRAL PCT C/ 6X26G: Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e vitaminas b3, b2 e b1, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo integral, açúcar, açúcar invertido, sal. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 660	Val. Ref.: 4,45	Valor Unit.: 4,45	Total Item: 2.937,00
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: SOL	Modelo:
Descrição: BISCOITO PARA LANCHE SALGADO PCT C/ 6X26G: Biscoito salgado bem crocante, que pode ser consumido onde você estiver. O sabor é leve e equilibrado, o que lhe permite ser consumido sozinho ou acompanhado de diversos tipos de pastas e molhos. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 860	Val. Ref.: 4,61	Valor Unit.: 4,61	Total Item: 3.964,60
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: BONSABOR	Modelo:
Descrição: BISCOITO PARA LANCHE WAFER PCT COM 165G: Biscoito wafer cremoso diversos sabores, uma combinação perfeita de wafer crocante recheado, a hora do lanche completa com uma dose de energia. Nutritivo e crocante, em prática embalagem que conserva seu sabor e crocância. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 1.650	Val. Ref.: 2,17	Valor Unit.: 2,17	Total Item: 3.580,50
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCT C/ 3X1 COM 350G: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, açúcar, fermento químico bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, regulador de acidez tartarato monopotássico, melhoradores de farinha: ácido ascórbico e metabissulfito de sódio e aromatizante. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 3.150	Val. Ref.: 4,44	Valor Unit.: 4,44	Total Item: 13.986,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: BOLO (SABORES VARIADOS) COM 500G: Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 910	Val. Ref.: 9,46	Valor Unit.: 9,46	Total Item: 8.608,60
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: PIETROBOM	Modelo:
Descrição: Bombons mastigáveis pct 500g (sabores sortidos)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,72	Valor Unit.: 8,72	Total Item: 872,00
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: MATUTO	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MÓIDO PCT COM 250G: Em vácuo e embalagem em perfeito estado. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 3.580	Val. Ref.: 6,59	Valor Unit.: 6,59	Total Item: 23.592,20
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: BRASIL	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: COLORAU/COLORÍFICO PCT COM 100G: Colorífico é o produto constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca com urucum em pó (bixa orellana) ou extrato oleoso de urucum adicionado ou não de sal e de óleos comestíveis. Data de fabricação recente e com marca registrada.

Quantidade: 630 Val. Ref.: 1,00 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 630,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: TRIANGULO Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE EMBALAGEM COM 200G: Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina. Data de fabricação recente e com marca registrada.

Quantidade: 1.210 Val. Ref.: 3,08 **Valor Unit.: 3,08** Total Item: 3.726,80

Item: 20 Unidade: Pct Marca: CEARÁ DOCES Modelo:

Descrição: Doce tipo mariola pct c/ 10x30g
Quantidade: 700 Val. Ref.: 3,45 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 2.415,00

Item: 21 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: ERVAS PARA CHÁ PCT COM 1KG: Diversos sabores. Folhas secas em bom estado e bem embaladas.

Quantidade: 330 Val. Ref.: 30,80 **Valor Unit.: 30,80** Total Item: 10.164,00

Item: 22 Unidade: Lt Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: Ervilha em conserva 200g
Quantidade: 360 Val. Ref.: 3,74 **Valor Unit.: 3,74** Total Item: 1.346,40

Item: 23 Unidade: Und Marca: JULIETA Modelo:

Descrição: Extrato de tomate emb. de 190g
Quantidade: 1.160 Val. Ref.: 2,79 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 3.236,40

Item: 24 Unidade: Kg Marca: DONA DÊ Modelo:

Descrição: Farinha de mandioca pct. de 1 Kg
Quantidade: 710 Val. Ref.: 4,65 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 3.301,50

Item: 25 Unidade: Pct Marca: FINNA Modelo:

Descrição: Farinha de trigo c/ fermento pct. de 1 Kg
Quantidade: 30 Val. Ref.: 5,34 **Valor Unit.: 5,34** Total Item: 160,20

Item: 26 Unidade: Kg Marca: FINNA Modelo:

Descrição: Farinha de trigo pct. de 1 Kg
Quantidade: 910 Val. Ref.: 5,46 **Valor Unit.: 5,46** Total Item: 4.968,60

Item: 27 Unidade: Pct Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: Farinha láctea 200g
Quantidade: 360 Val. Ref.: 5,19 **Valor Unit.: 5,19** Total Item: 1.868,40

Item: 28 Unidade: Kg Marca: FIBRA Modelo:

Descrição: Fécula de mandioca pct. de 1 Kg
Quantidade: 960 Val. Ref.: 7,46 **Valor Unit.: 7,46** Total Item: 7.161,60

Item: 29 Unidade: Pct Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: Feijão mulatinho, Pct com 1Kg
Quantidade: 720 Val. Ref.: 8,45 **Valor Unit.: 8,45** Total Item: 6.084,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 30	Unidade: Kg	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: Feijão pct. de 1 Kg			
Quantidade: 760	Val. Ref.: 8,75	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 6.650,00
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: CLARAMIL	Modelo:
Descrição: Flocos de milho pct. de 500g			
Quantidade: 1.510	Val. Ref.: 2,14	Valor Unit.: 2,14	Total Item: 3.231,40
Item: 32	Unidade: Und	Marca: TAMBAÚ	Modelo:
Descrição: Ketchup tradicional 370g			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 5,42	Valor Unit.: 5,42	Total Item: 780,48
Item: 33	Unidade: Und	Marca: TRIANGULO	Modelo:
Descrição: Leite condensado embalagem 200g			
Quantidade: 620	Val. Ref.: 4,82	Valor Unit.: 4,82	Total Item: 2.988,40
Item: 34	Unidade: Gfa	Marca: MAIS COCO	Modelo:
Descrição: Leite de côco, garrafa de 200ml			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 5,00	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 2.350,00
Item: 35	Unidade: Litro	Marca: LÍRIO	Modelo:
Descrição: Leite de vaca in-natura			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 4,17	Valor Unit.: 4,17	Total Item: 4.587,00
Item: 36	Unidade: Lt	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: Leite em pó desnatado, lata de 400g			
Quantidade: 560	Val. Ref.: 15,93	Valor Unit.: 15,93	Total Item: 8.920,80
Item: 37	Unidade: Lt	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral lata de 400g			
Quantidade: 960	Val. Ref.: 18,27	Valor Unit.: 18,27	Total Item: 17.539,20
Item: 38	Unidade: Pct	Marca: CORAÇÃO NORDESTINO	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo fino pct. de 500g			
Quantidade: 1.750	Val. Ref.: 3,52	Valor Unit.: 3,52	Total Item: 6.160,00
Item: 39	Unidade: Pct	Marca: CORAÇÃO NORDESTINO	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo parafuso 500g			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,73	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 236,50
Item: 40	Unidade: Und	Marca: JULIETA	Modelo:
Descrição: Maionese embalagem de 250g			
Quantidade: 860	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 3.431,40
Item: 41	Unidade: Pote	Marca: DELICATA	Modelo:
Descrição: Margarina pote de 500g			
Quantidade: 1.085	Val. Ref.: 7,73	Valor Unit.: 7,73	Total Item: 8.387,05
Item: 42	Unidade: Pct	Marca: VITA PÃO	Modelo:



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Massa de pastel massa leve pct 400g				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 8,90	Valor Unit.: 8,90		Total Item: 445,00
Item: 43	Unidade: Pct	Marca: KICALDO	Modelo:	
Descrição: Milho de pipoca tradicional 500g				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,91	Valor Unit.: 3,91		Total Item: 195,50
Item: 44	Unidade: Lt	Marca: FUGINI	Modelo:	
Descrição: Milho verde em conserva 200g				
Quantidade: 510	Val. Ref.: 3,61	Valor Unit.: 3,61		Total Item: 1.841,10
Item: 45	Unidade: Pct	Marca: FORTLON	Modelo:	
Descrição: Mistura para preparo de mingau pct. de 230g				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 4,86	Valor Unit.: 4,86		Total Item: 3.888,00
Item: 46	Unidade: Gfa	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Óleo de soja refinado garrafa plástica de 900ml				
Quantidade: 720	Val. Ref.: 10,78	Valor Unit.: 10,78		Total Item: 7.761,60
Item: 47	Unidade: Pct	Marca: IDEAL	Modelo:	
Descrição: Óregano 10g				
Quantidade: 410	Val. Ref.: 2,23	Valor Unit.: 2,23		Total Item: 914,30
Item: 48	Unidade: Bdj	Marca: TIJUCA	Modelo:	
Descrição: Ovo de galinha médio bandeja c/ 15 unidades				
Quantidade: 1.820	Val. Ref.: 11,30	Valor Unit.: 11,30		Total Item: 20.566,00
Item: 49	Unidade: Pct	Marca: SKIN	Modelo:	
Descrição: Pão de forma tradicional 400g				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,76	Valor Unit.: 6,76		Total Item: 1.352,00
Item: 50	Unidade: Kg	Marca: DA CASA	Modelo:	
Descrição: Pão francês				
Quantidade: 550	Val. Ref.: 12,46	Valor Unit.: 12,46		Total Item: 6.853,00
Item: 51	Unidade: Pct	Marca: DA CASA	Modelo:	
Descrição: Pão tipo bola pct. com 10 unidades				
Quantidade: 950	Val. Ref.: 5,97	Valor Unit.: 5,97		Total Item: 5.671,50
Item: 52	Unidade: Frd	Marca: GRAVATÁ	Modelo:	
Descrição: Pipoca 14g frd c/ 20und				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,52	Valor Unit.: 7,52		Total Item: 376,00
Item: 53	Unidade: Pct	Marca: PIETROBOM	Modelo:	
Descrição: Pirulito com goma de mascar pct c/ 50und				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,98	Valor Unit.: 12,98		Total Item: 1.298,00
Item: 54	Unidade: Kg	Marca: SÓ POLPA	Modelo:	
Descrição: Polpa de fruta 1kg (sabores variados)				



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 400	Val. Ref.: 10,43	Valor Unit.: 10,43	Total Item: 4.172,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: INDAIÁ	Modelo:
Descrição: Refrigerante 2L fardo c/ 06 und - Cola			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 37,59	Valor Unit.: 37,59	Total Item: 5.262,60
Item: 56	Unidade: Und	Marca: INDAIÁ	Modelo:
Descrição: Refrigerante 2L fardo c/ 06 und - Laranja			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 38,68	Valor Unit.: 38,68	Total Item: 5.028,40
Item: 57	Unidade: Kg	Marca: FAIZÃO	Modelo:
Descrição: Sal pct. de 1 Kg			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 1,04	Valor Unit.: 1,04	Total Item: 218,40
Item: 58	Unidade: Lt	Marca: 88	Modelo:
Descrição: Sardinha em conserva embalagem de 130g			
Quantidade: 710	Val. Ref.: 5,02	Valor Unit.: 5,02	Total Item: 3.564,20
Item: 59	Unidade: Und	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: Suco em caixinha de 200ml			
Quantidade: 1.420	Val. Ref.: 1,91	Valor Unit.: 1,91	Total Item: 2.712,20
Item: 60	Unidade: Gfa	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: Suco industrializado garrafa de 500ml (sabores variados)			
Quantidade: 1.020	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 3.060,00
Item: 61	Unidade: Pote	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: Tempero completo pote de 300g			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 2.354,10
Item: 62	Unidade: Pct	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Tempero condimentado em pó pct c/ 5g pct c/ 15und			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 4,76	Valor Unit.: 4,76	Total Item: 142,80
Item: 63	Unidade: Pct	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Tempero em Pó em sache 160g pct c/ 12und			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,89	Valor Unit.: 3,89	Total Item: 389,00
Item: 64	Unidade: Cx	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: Tempero em tabletes cx. c/ 24x19g			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 15,76	Valor Unit.: 15,76	Total Item: 3.782,40
Item: 65	Unidade: FR	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: Vinagre frasco de 500ml			
Quantidade: 430	Val. Ref.: 2,05	Valor Unit.: 2,05	Total Item: 881,50
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 080	Total: 197.211,10
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: Bacon			